

Nro.

113.

DZIENNIK

PATRYOTYCZNYCH POLITYKOW
W LWOWIE.

Dnia 14go Sierpnia 1794.

Gazety CVI.

FRANCYA.

Na Seffyi Konwencyi d. 17. Lipca
czynił relacyę *Barrere* o zwycięztwach
armii *Nadreńskiej*, „ Z początku, mówił,
odniósł nieprzyjaciel niejakie korzyści,
lecz piechota nasza przewyższyła wżys-
kie przykrości, i trudności. Wdarła się
na góry, 5. razy odparła iazdę Pruską.
Obróńcy nasi przyśięgli byli: że szan-
*Trippstadt*skie zdobędą, i wypełnili swą
przyśięgę. A nieprzyjaciel użył nocy

na swą reytyradę. Zdobyliśmy tam broń, mnoztwo kul, i furazę z magazynem.

O! wy próżniacy w wielkich gromadach (zawołał gorliwie) na balach zbyt kuący, gdybyście na szafkach *Trippstadtskich* życie wasze zakończyli byli. Nie mogę niedonieść wam Obywatele! że w niektórych Sekcyach obnoszono przedwczoray kartkę, na której te słowa były wydrukowane: *Konstytucya R. 1789.* Lecz i tego zamilczyć nie mogę, że forteca nasza pograniczna, nie dawno nam od nieprzyziaciela wydarta w naszych ręku znajduje się. Liczne Dywizye narodowej gardy z Dystryktów *Maubeuge i Avesne* otoczyły były *Landrecy*, garnizon pragnął kapitulacyi, nie dozwolono mu iey podług Dekretu waszego, był więc przymuszony poddać się w niewolę na dyskretyę naszą. Garnizon składał się z 2000 ludzi. Fortyfikacye bynajmniej nadwergżone nie są.

D. 18. czynił znowu *Barriere* opis korzyści odniesionych przy wyższym *Renie*. „Nasze, mówił, armie opanowały górne *Vogeskie* przechody od *Landstuhl* aż do *Neustadt*.

Miasta *Spira i Kirweiler* są w naszych w naszych rękach, a w Palatynacie będziemy mieli żniwo. Odebraliśmy
nie-

nieprzyjacielowi 18. armat, ubiłszy mu 1200. ludzi, a bardzo wiele raniwszy. Wczynie tey potyczki cała kompania Pruskich grenadyerów przeszła do nas. W *Niderlandzie* mimo nayzaiadliwšzego odpora odebraliśmy nieprzyjacielowi 2. naymocniejszye stanowiska, to jest: *Zelazną górę*, i *Opactwo Florival*. Od d. 15. Lipca miasta *Lowanium* i *Mechlin* są w naszych ręku. Dla wzięcia *Mechlinu* potrzeba było naszym przeprowić się przez kanał, ale nieczekali na pontony, każda zwłoka, i trudność podwoiła gorliwość patryotyczną, płynęli wšród rżęsiwego nieprzyjacielskiego ognia na drugą stronę, atakowali, i wzięli miasto. Tam ludzi 200. wzięto w niewolę, znaleziono magazyny, i 200. naszych wšpółbraci w niewoli nieprzyjacielskiej będących wypuszczono na wolność. Armia nie zatrzymała się tu bynajmniej, lecz pospieszyła za nieprzyjacielem ku *Tivremont*. Nakoniec, dodał *Barrere*: że między zdobytymi od nieprzyjaciela armatami 2. takie się znajdują, z których z iednego końca kartaczami, z drugiego granatami haubicowymi dawadź można ognia.

Wszyscy mający pensyę z skarbu RPtey, muszą podług Dekretu Konwencyi

cyi pod 15. wypadłego okazać : że od 9 Maia 1792. nieprzerwanie w Francyi mieszkali.

Eszkadra *Toulońska* ieszcze w cieśninie *Juan* znajduje się: *Jean-Bon-St. Andre* rzeczywiście jest w drodze do *Toulonu* dla uorganizowania floty tameczney tak, iak w *Brest*.

Z *St. Malo* donoszą: że główna kwatera armii morskiej tam przeniesiona została, i że tam 3 Reprezentantów oczekują. 400. okrętów transportowych odebrało rozkaz, aby w gotowości były, 22,000. ludzi tu oczekują, oprócz licznego wojska, które już koło brzegów *Oceanu* jest rozłożone.

Wszystkie liny, przedziwa, i postronki, muszą być oddawane do magazynów.

HOLLANDYA.

Książę Oranii Stanom Hollenderskim pod 16. Lipca uczynił następującą Relacyę:

„ Wczoray na forpoczty nasze około kanału *Lomańskiego* wielką siłą nieprzyjaciel atak przypuścił, bronielem wprowadzie przez czas mełki mężnie stanowiska tego, lecz gdy nieprzyjaciel

po-

posilek otrzymał, były forpoczty nasze przymuszone do ucieczki, i reysterowały się za rzekę *Dyle*, gdzie chciałem się utrzymać. Lecz gdy wczoray miasto *Bechin*, garnizon z *Hassów* się składający opuścił, a tak me prawie skrzydło zostało odkryte, dlatego wczorayszey nocy ściągnąłem koło *Dyle* całe me wojsko, objąłem pozycyę za rzeką *Nettą*, a główną ma kwaterę w *Nyle* założyłem. Jaką mieliśmy stratę w ludziach, ieszcze oznaczyć nie można. „

Patryoci Hollenderscy po zbliżeniu się Francuzów chcieli głowy podnieść. W *Amsterdamie* uczyniło było pospolstwo zgiełk, na którego uśmierzenie musiano z *Leydy* wojsko sprowadzić. Ledwie zaś to wojsko wyruszyło z *Leydy*, aż nanatychmiał i tam wszczęło się zamieszanie. Przyzwocie poczynione urządzenia, i kilka dywizyi Dragonów, rospędziły Patryotow, i przywróciły należyty porządek. Chciano wydawanemi broszurami ohydzić Publiczności tak Xięcia *Statudera*, iako też iego Matżonkę.

Trwająca roku tego extraordynaryina posucha tak przelzkadza przedsięwziętemu oblaniu wodą miast i okolic w *Flandryi* Hollenderkiey; iako iuż w *Brabancyi* przelzkodzida. Temu atoli

za-

zaradzić staraia się woyska, przez zkoncentrowane pozycye swoje.

NIEMCY.

Z Leodyum d. 23. Lipca.

Francuzi stoia przy naszych bramacach, a lubo nie maia żadney przeszkody, wszelakoż dotychczas ieszcze nie weszli. Wczoray o godzinie 4. po południu przyšli trębacza, który natychmiast z zawiązanemi oczami zaprowadzony był do *Robertmont*, gdzie się Xiążę *Wirtembergski* znajduje. Po odeysciu Trębacza przyzedł Xiążę zaraz na Ratusz, zwołał obywatelów, nakazał im spokoynosc i porządek, i przydał: że kilku Dragonów zostawi w mieście dla pomocy w uśmierzeniu nieporządku. Tym czalem most przy *Outre-Meuse* od Austryaków położony, ieszcze zdięty nie jest, owżem twierdzą, że ieszcze nie wszyscy przeszli za rzekę *Maas*.

Z Akwisgranu d. 24. Lipca.

Od granic Hollenderskich nie mamy dalszych wiadomości, iak tylko: że oblania wodą fortec i miast *Bredy*, *Berg-op-*

op-*Zoom* &c. się nie udały. Xiążę *d'York* d. 18. był koło *Antwerpii*, i w *Cytadelli* tameczney zostawił kilka tysięcy garnizonu. Twierdzą tu, że Francuzi wczoray ieszcze do *Leodyum* wejść mieli, po przeysciu przez *Maas* Austryaków. Korpus Jenerała *Latour* posunęło się od *Ovei* przez *Vifet*, i na pagórkach się oszańcowało. Mowią tu: że Francuzi iuż się w *Spaa* znajdują.

Poczynają tu mówić o różnych przyczynach reytyrady armii Austryackiej; między któremi naznaczają tę: że potęga Austryacka potyka się za Państwo Niemieckie, a bez przyzwoitych posiłków sobie samey zostawiona jest. Wyszła tedy rekwizycya do *Stanów Niemieckich*, osobliwie do *Nadreńskich* Xiążąt, ażeby iak nayszybciej rekrutów, pieniędzy, żywności dla koni, i ludzi &c. dostawali, inaczey ich kraj własnemu losowi zostawiony będzie. Tym czasem chcą się w terażnieyszey pozycyi utrzymywać między *Leodyum* i *Mastrycbtem*, tudzież między *Miałem* naszym, i fortecą *Julakiem*. Gubernium *Niderlandzkie* z *Ruremondu* przenosi się do *Eupen* w *Prowincyi Limburgskiej*. Wojsko *Miała Leodyjskiego* wczoray tu przybyło.

WŁO.

W okolicy *Mondovi* i *Ceva* odebrali Francuzi posiłki, i różne uczynili marsze, które poznać dają: że mają przedsięwzięcie atakowania; z tych miar i Jenerał *Argenteau* przyzwoite tamże czyni przygotowania.

Takież są relacye z innych okolic od nieprzyjaciela opanowanych nadetle. w wielu miejscach okazuje się pomnożenie siły nieprzyjacielskiej, i grożące zamachy. Tym czasem staczą się codziennie prawie małe utarczki forpocztów, nic atoli ieszcze ważnego się nie wydarzyło.

Dwa okręty Angielskie transportowe z *S. Fiorenzo* do portu *Livorniejskiego* przybyły dla wzięcia będących tam ieszcze *Toulorczyków* i dla zaprowadzenia ich do *Bastyi*, gdzie im mieszkania będą wyznaczone, i z 500. osobami d. 23. Lipca tam się udały.

Oblężenie *Calvi* żywo się kontynuuje. Anglicy opanowali już wzyśkie szançe przed miastem wysypane, a oblężyców przymusili do zamknięcia się w mocnym zamku, z którego wprowadzie rzęsiły ogień wybuchu, lecz i Anglicy podobnymże odpowiadają.

D O D A T E K
DO DZIENNIKA Nru 113

Uwiedomienia od C. K. Sądow Szlacheckich.

1. *Od Lwowskich.*

a. Pod 12. Czerwca: Przeciw JJOO. Xięźnie z *Woronieckich Jabłoncmskiej* tudzież Karolowi, i tegoż Kuratorowi *Woronieckim*, Synom zmarłego Floryana *Woronieckiego* podobnie przeciw Andrzejowi, Wincentemu, i Celestynowi *Woronieckim* i ich opiekunowi *Krukowiczowi* JP. Kasper *Splawski* zaniośł żalobę, względem obięciu dóbr *Hnileza Panomic*, i *Nesowa* za Summę 1,800,000 Zł. pol. JP. Adwokat *Srowski* naznaczony jest obżałowanym za Kuratora na ich koszt, i niebezpieczeństwo. Dnia 6go Października mają swe prawne dowody produkować.

b. Pod 18. Czerwca: Oznaymnie się wszystkim mającym pretenzje do dóbr *Muzyłom* w Cyrkule *Brzeżanskim* leżących, iż po uczynioney sądowey detaxacyi za 138,130. zł. pol. Dobra te w następujących trzech terminach będą przedane: d. 28. Sierpnia, 16. Września, r.
b. i

b. i 20. Stycznia R. 1795. przez licytację. Wierzyciele sami lub przez plenipotentow mają natę licytację się stawić dla deklarowania się: czyliby niechcieli dóbr tych na zaspokoienie swych Pretensyi przyjąć. Ci którzy nie będą się stawić, osądzeni będą za zgadzających się z większością głosów przytomnych.

c. Pod 27. Czerwca: JJPP. Krzysztofa i Jozefa *Laniemskich* Dekret na zapłacenie Summy 2,000 zł. pol. przeciw JP. Maciejowi *Lipskiemu* uzyskawy na dobrach *Bełzec* jest prenotowany.

d. Pod 28. Czerwca: Przeciw Sukcesorom zmarłego Pictra *Małeckiego*, Ewie *Sokulskiej*, Antoniemu, i Tomaszowi, tudzież małoletnim Salomey, Franciszce, Kasprowi, Jozefowi, i Jakubowi pod opieką JP. Antoniego *Małeckiego* zostającym JP. Karol de *Tomatys* Hrabia de *Valery* podał żalobę względem (a) extabulowania intymacyi, (b) aktu tradycyi Komornika, (c) względem zapłacenia Summy 78,292 zł. pol. JP. Adwokata *Kobuzowski* obżalowanym na ich koszt, i niebezpieczeństwo za Kuratora jest oznaczony W przeciągu 90. dni mają swe prawne dowody produkować.

e. Pod 8. Lipca: Przeciw WJP. Xaweremu *Branickiemu* Xiążętom Dominikowi

D O D A T E K
DO DZIENNIKA Nru 113

Uwiedomienia od C. K. Sądow Szlacheckich.

1. *Od Lwowskich.*

a. Pod 12. Czerwca: Przeciw JJOO. Xiężnie z *Woronieckich Jabłonomskiej* tudzież Karolowi, i tegoż Kuratorowi *Woronieckim*, Synom zmarłego Flaryana *Woronieckiego* podobnież przeciw Andrzejowi, Wincentemu, i Celestynowi *Woronieckim* i ich opiekunowi *Krukowiczowi* JP. Kasper *Splawski* zaniósł żądobę, względem obietcu dóbr *Hnilcza Panowic*, i *Nosowa* za Summę 1,800,000 Zł. pol. JP. Adwokat *Strowski* naznaczony jest obżałowanym za Kuratora na ich koszt, i niebezpieczeństwo. Dnia 6go Października mają swe prawne dowody produkować.

b. Pod 18. Czerwca: Oznaymnie się wszystkim mającym pretensye do dóbr *Muzyłow* w Cyrkule *Brzeżanskim* leżących, iż po uczynioney sądowey detaxacyi za 138,130. zł. pol. Dobra te w następujących trzech terminach będą przedane: d. 28. Sierpnia, 16. Września, r. b. i

b. i 20. Stycznia R. 1795. przez licytację. Wierzyciele fami lub przez plenipotentow mają natę licytację się stawić dla deklarowania się: czyliby niechcieli dóbr tych na zaspokoienie swych Pretensyi przyjąć. Ci którzy nie będą się stawić, osądzeni będą za zgadzających się z większością głosów przytomnych.

c. Pod 27. Czerwca: JJPP. Krzysztofa i Jozefa *Laniewskich* Dekret na zapłacenie Summy 2,000 zł. pol przeciw JP. Macieiovi *Lipskiemu* uzyskawy na dobrach *Bełzec* jest prenotowany.

d. Pod 28. Czerwca: Przeciw Sukcesorom zmarłego Piotra *Małeckiego*, Ewie *Sokulskiej*, Antoniemu, i Tomaszowi, tudzież małoletnim Salomey, Franciszce, Kasprowi, Jozefowi, i Jakubowi pod opieką JP. Antoniego *Małeckiego* zostającym JP. Karol de *Tomatys* Hrabia de *Valery* podał załobą względem (a) extabulowania intymacyi, (b) aktu tradycyi Komornika, (c) względem zapłacenia Summy 78,292 zł. pol. JP. Adwokat *Kobuzomski* obżałowanym na ich koszt, i niebezpieczeństwo za Kuratora jest oznaczony W przeciągu 90. dni mają swe prawne dowody produkować.

e. Pod 8. Lipca: Przeciw WJP. Xaweremu *Branickiemu* Xiążętom Dominikowi

kowi i Michałowi Radziwiłłom, Xiężney Annie Jabłonowskiej podała żalobę Maryanna z Wykowskich Woynarowa względem zapłacenia Summy 30,000 Zł. pol. z procesu zanieśionego przeciw niej przez Król. Fiskusa, imieniem Lwowskich Panien Benedyktynek. JP Adwokat Szałowski jest obżałowanym za Kuratora oznaczony. Wprzeciagu 90. dni maią swe prawne dowody produkować.

2, *Od Stanisławowskich.*

a. Pod 18. Czerwca: Przeciw JJPP. Teodorowi Potockiemu i Sukcessorom Felicyana Drzewieckiego: to jest Annie, Jozetowi, i Maryannie Drzewieckim Maryannie Nowozyskiej Juliannie Deniskowey, i Krystynie Beyzerowey, zaniósł żalobę JP. Franciszek Melbeckowski o zapłacenie Summy 19,000 Zł. pol. Obżałowanym a w szczególności JP. Teodorowi Potockiemu JP. Adwokat Alexandrowicz innym zaś JP. Bienkowski na ich koszt, i niebezpieczeństwo jest oznaczony za Kuratora, swe prawne dowody maią wprzyciagu 90. dni produkować.

b. Pod 7. Lipca: Przeciw Sukcessorom zmarłych Thadeusza i Salomey Dzieduszyckich, Antoniemu Dzieduszyckiemu Magdalenie Morskiej, tudzież Justynie Ludwice, i Helenie Dzieduszyckim zaniósł

niofi załobę JX. *Gutz* względem wypła-
cenia assekurowaney sobie dożywotniey
pensyi roczney 500 Zł. pol. JP. Adwo-
kat *Tadeusz Bienkowski* jest obżalowanym
na ich koszt i niebezpieczeństwo za Ku-
ratora oznaczony.

Rozmaite wiadomości.

1. Dnia 18. Sierpnia w Ekonomicz-
ney Dyrekcyi Leżayskiej od 1. Listopa-
da r. b. licytowane będą na trzy lata.

a. Prawo polowania w *Leżaysku Brzy-
skiej woli, i Łuczu*, za 24 Ryń. Zł.

b. Stępa Sukienna przy *Borowym i Gil-
tarowie* zacznie za 65. Zł. Ryń.

c. *Jatki Leżayskie* za 15. Ryń.

d. Przewoż na rzece *Sanie* za 9. zł Ryń.

2. Na urząd Syndyka w Miałecz-
ku *Wojniczu* z roczną pensją 300 Zł.
Ryń.: aż do ostatniego Sierpnia trwa
konkurs.

3. Dnia 18. Sierpnia puszczona bę-
dzie w aręde przez licytację w Kancel-
laryi C. K. Ekonomiczney Dyrekcyi *Rad-
lomskiej* na trzy lata od 1. Listopada r. b.
zaczynające się część wsi *Bagienica* do
Funduszu Religii należąca. Cena jest 820
Ryń. 15 kr. Vadium 82. Ryń.

kowi i Michałowi *Radziwiłłom*, Xiężney Annie *Jabłonowskiej* podała żalobę Maryanna z Wykowskich *Woynarowa* względem zapłacenia Summy 30,000 Zł. pol. z processu zanieśionego przeciw niej przez Król. Fiskusa, imieniem Lwowskich Panien *Benedyktynek*. JP Adwokat *Splawski* jest obżałowanym za Kuratora oznaczony. Wprzeciągu 90. dni ma iż swe prawne dowody produkować.

2, *Od Stanisławowskich.*

a. Pod 18. Czerwca: Przeciw JJPP. Teodorowi *Potockiemu* i Sukcessorom Felicyana *Drzewieckiego*: to jest Annie, Jozefowi, i Maryannie *Drzewieckim* Maryannie *Nowozyskiej* Juliannie *Deniskowey*, i Krystynie *Beyszerowej*, zaniósł żalobę JP. Franciszek *Melbechowski* o zapłacenie Summy 19,000 Zł. pol. Obżałowanym a w szczególności JP. Teodorowi *Potockiemu* JP. Adwokat *Alexandrowicz* innym zaś JP. *Biełkowski* na ich koszt, i niebezpieczeństwo jest oznaczony za Kuratora, swe prawne dowody ma iż wprzyciągu 90. dni produkować.

b. Pod 7. Lipca: Przeciw Sukcessorom zmarłych Thadeusza i Salomey *Dzieduszyckich*, Antoniemu *Dzieduszyckiemu* Magdalenie *Morskiej*, tudzież Justynie *Ludwice*, i Helenie *Dzieduszyckim* zaniósł

niosł załobę JX. *Gutz* względem wypła-
cenia assekurowanej sobie dożywotniej
pensyi roczney 500 Zł. pol. JP. Adwo-
kat *Tadeusz Bienkowski* jest obżalowanym
na ich koszt i niebezpieczeństwo za Ku-
ratora oznaczony.

Rozmaite wiadomości.

1. Dnia 18. Sierpnia w Ekonomicz-
ney Dyrekcyi Leżayskiej od 1. Listopa-
da r. b. licytowane będą na trzy lata.

- a. Prawo polowania w *Leżaysku Brzy-
jskiej woli, i Łuczu*, za 24 Ryń. Zł.
- b. Stępa Sukienna przy *Borowym i Gil-
larowie* zacznie za 65. Zł. Ryń.
- c. *Jatki Leżayskie* za 15. Ryń.
- d. Przewoż na rzecę *Sanie* za 9. zł Ryń.

2. Na urząd Syndyka w Miałecz-
ku *Wojniczu* z roczną pensją 300 Zł.
Ryń.: aż do ostatniego Sierpnia trwa
konkurs.

3. Dnia 18. Sierpnia puszczona bę-
dzie w arędę przez licytację w Kancel-
laryi C. K. Ekonomiczney Dyrekcyi *Rad-
lowskiej* na trzy lata od 1. Listopada r. b.
zaczynające się część wsi *Bagienica* do
Funduszu Religii należąca. Cena jest 820
Ryń. 15 kr. Vadium 82. Ryń.

Nro

PAT

dod
o a
i w
tak
na
kot
iaci

Ko